LOS COMITÉS INTERNOS DE LA GESTIÓN PÚBLICA DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DEL 

H. AYUNTAMIENTO DE MORELIA, MICHOACÁN DE OCAMPO. 6.3.- TERCERO. DICTAMEN CON 

PROYECTO DE ACUERDO POR EL QUE EL H. AYUNTAMIENTO DE MORELIA, AUTORIZA 

OTORGAR EN POSESIÓN UNA SUPERFICIE MUNICIPAL DE 2,212.80 M2, DOS MIL DOSCIENTOS 

DOCE PUNTO OCHENTA METROS CUADRADOS, UBICADA A UN COSTADO DEL TORIL, EN LA 

TENENCIA DE SAN NICOLÁS OBISPO; EN FAVOR DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y 

TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE MICHOACÁN (CECYTEM); PARA LA INSTALACIÓN DE UN 

CENTRO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA (CEMSAD 59).

[...]

PRESIDENTE MUNICIPAL MANIFIESTA.- ¡GRACIAS SECRETARIO! CONTINUAMOS CON EL 

ORDEN DEL DÍA. EL C. SECRETARIO INDICA.- 6.3.- TERCERO. DICTAMEN CON PROYECTO DE 

ACUERDO POR EL QUE EL H. AYUNTAMIENTO DE MORELIA, AUTORIZA OTORGAR EN 

POSESIÓN UNA SUPERFICIE MUNICIPAL DE 2,212.80 M2 DOS MIL DOSCIENTOS DOCE PUNTO 

OCHENTA METROS CUADRADOS, UBICADA A UN COSTADO DEL TORIL, EN LA TENENCIA DE 

SAN NICOLÁS OBISPO; EN FAVOR DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y 

TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE MICHOACÁN (CECYTEM); PARA LA INSTALACIÓN DE UN 

CENTRO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA (CEMSAD 59).

[...]

FRACCIONAMIENTO VISTAS LA HUERTA EN SU PRIMERA ETAPA, autorizado con la factibilidad 

918/2017, y que cuente con el gasto disponible para poder suministrar el servicio a la segunda etapa 

solicitada con la factibilidad 1049/2022 siendo el importe el importe total de $ 2´313,827.12 (Dos millones 

trescientos trece mil ochocientos veintisiete pesos 12/100 M.N); al respecto, existe CONVENIO NÚMERO 

004.2023, signado para el pago de parcialidades de la factibilidad número 1049/2022 otorgada para el 

desarrollo habitacional VISTAS LA HUERTA, propiedad de la moral Desarrolladora de Entornos 

Ecológicos S.A de C.V. en el cual se especifica en la cláusula SEGUNDA, que el fraccionador realizó un 

primer pago por la cantidad de $ 694,148.14 (Seiscientos noventa y cuatro mil ciento cuarenta y ocho 

pesos 14/100 M.N), con un saldo a cubrir de $1´619,678.98 (Un millón seiscientos diecinueve mil 

seiscientos setenta y ocho pesos 98/100 M.N.), pagaderos en seis exhibiciones mensuales que van del 

15 de mayo al 15 de octubre del año 2023. Glosados al expediente del Desarrollo existen las copias 

simples de 7 siete comprobantes de pagos emitidos por el OOAPAS por el costo total de la incorporación

[...]

con recibo expedido por la Tesorería Municipal de Morelia los pagos por derechos urbanísticos diversos 

previstos por la Ley de Ingresos del Municipio de Morelia Michoacán, para el ejercicio fiscal 2023, dicho 

recibo con número 9907188 y número de referencia 10, con fecha 20 de octubre del año 2023 por la 

cantidad total de $ 156,108.00 (CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL, CIENTO OCHO PESOS 00/100 M.N.) 

XII.- Que el Código de Desarrollo Urbano del Estado de Michoacán de Ocampo en su artículo 

277 establece: “La dependencia municipal, previo acuerdo del Ayuntamiento, tendrá las atribuciones 

siguientes: … fracción XIII. Otorgar o negar la autorización definitiva de los desarrollos o desarrollos en